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2K. Streiks nach Staatsgebieten

Angaben über die im ^sahre 1916 usw. beendete» Streiks

i..' N.r,-. Hbchstzahl der Die Aorterungen !
Staaten Zahl der jähre

be­
gönne-

Zahl der mährend der Dauer 
des Streiks ^trastn"!!"m°l h ' hatten

und
Pandesteile

beten betrvf- vomStteik gleichzeitig ge- den die andere vol- ! reit.
wei-

kei-

Srr iks Be- Strei- gen Fei-
Ar-

beits-
Ar-

beits« Gegen« len sei. »en

triebe Beschäf­
tigten

kende» erntn. lohn zeit stände
Ersvlg

Provinz Ostpreußen . . . 3 3 223 77 3 I u
» Westprcußen .. 1 - — 1 13 13 — — — i — — I

24 76 130 779 37 912 550 20 2 <; 4 I I 9
Provinz Brandenburg. . 18 — 33 26 493 19 762 727 18 i 6 9 9

» Pommern.... 4 — 4 25 436 519 — — i i 3 —
3 154 1 4K » I I

» Schlesien......... 35 — 33 52 143 14 254 I 922 33 6 i 39 4
» Sachsen.........
» SchleSw.-Holst.

4 — » 688 459 5 — 3 I

- Hannover.... 7 — 9 I 072 191 — 7 1 2 i 3 3
» Westfalen .... 23 — 25 37 577 23 9V4 312 24 2 22 — 20 3
» Hessen-Nassa» . 3 — 7 285 192 — — 1 — 2 I
» Rheinland.... 39 — 50 78 440 9 «89 766 39 3 16 — 19 20

Hohenzollern............... — — — — — — - — — — — —

Preußen... 163 — 257 353 303 97 112 4 277 148 15 77 8 1(N 54

>1 18 1 675 1 235 14 9 3 1 5 5
30 .i 47 15 291 7 146 382 28 7 9 8 12 10

l 1 36 27 I 1
1 1 374 74 1
4 7 41 37 _ 3 i 1 3

Mecklenburg-Schwerin 1 I 308 32 _ 1 1
Broßberzogt. Sachsen — — — — — — — — — — — —
Mecklenburg-Strclitz . — — —

1 !15
— — — — — — — —

1 l 48 1 1 i
6 66 16 941 6 282 3 3 3 3

Sachsen-Mciningen .. I — 1 15 15 1 — 1 —

Sachsen-Altcnburg... 2 — 5 917 705 20 2 — — 1 I —
Sachsen-Coburg Gotya — — — — — — — — — — — —
Anhalt ...................
Schwarzb.-SondcrShs. 2 — 2 158 07 — — — 1 — I
Schwarzb.-Rudolstadt
Waldeck .........
Neuß älterer Linie. 1 — 8 45 37 i — — 1 — —

Reuß jüngerer Linie. 
Schaumburg-Lippc. ..

2 — ' 2 130 41 — 2 — — 2

Lippe.........................
Lübeck ....................... — — — — — _ — —
Bremen..................... 6 i 8 13 699 3 102 — 6 I — 2 2 2
Hamburg................... 6 10 16 676 8 151 5 I 2 — 2 4
Elsaß-Lothringen .... 2 — 2 1 864 77 — 2 — __ — i 1

Denlsches vcich. .. 240 2 437 422 SSI 124 188 4 KS3 2IK 2S 96 27 130 83

Dazu: KricgSftreik«
! des Jahre« 1915.. 

» » 1914..
737

25'
7 778

27
ch75/6 

5 »75
7/53.9 
2 587

2 372 
358

775
23

77
9

35
75 7

37
7

76'
7.5

Insgesamt KricgS-
' streiks vorn 1.8.1914 

bis 31. 12. 1916 . 4V3 3 642 47k S47 137 SI1 7 633 3K3 48 141 K8 171 174

*) Siehe Anmerkung?) auf S, 22.


